
 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                             Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         
                                                                                                                      All’Albo online 

All’operatore economico individuato 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Oggetto: Acquisto strumenti digitali per l’apprendimento delle STREM  CIG: Z60357AEC0 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI 

PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM – prot. 10812 del 13/05/2021 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018 e dal Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio di Circolo del 15/4/2019; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) triennio 2019/2022; 

VISTO l’art. 231, comma 1 del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34 che dispone l’integrazione del fondo per il funzionamento 
delle istituzioni scolastiche al fine di assicurare la ripresa dell’attività scolastica in condizioni di sicurezza e garantire lo 
svolgimento dell’anno scolastico in modo adeguato alla situazione epidemiologica; 

VISTO l’art. 231, comma 2 del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34 che definisce le finalità di destinazione delle risorse assegnate 
alle istituzioni scolastiche e, in particolare la lettera f) con riferimento all’adattamento di spazi interni ed esterni; 

VISTA   il Decreto del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201, con cui sono 
state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento nell’ambito dell’Avviso pubblico del 
Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021, sopra richiamato; 

DATO ATTO che dell’indagine esplorativa di mercato esperita dalla segreteria amministrativa è emerso che la spesa necessaria per 
l’acquisto di detergenti, igienizzanti e materiale vario necessario per garantire l’avvio in sicurezza  delle attività didattiche 
in tutti i plessi può essere ragionevolmente preventivata in euro 1.121,18 IVA COMPRESA; 

VISTI gli art. 32, comma 2 e 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo modificato con Decreto 
Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle procedure esperibili per l’affidamento diretto delle 
forniture; 

ACCERTATA l’inesistenza di convenzioni CONSIP attive per il materiale da acquisire sul portale acquisti in rete e ritenuto che le 
procedure da disporre sul Mercato della Pubblica Amministrazione risulterebbero comunque non corrispondenti alle 
esigenze della scuola, rispetto alla tempistica necessaria per le consegne, alla variegata composizione dell’elenco di 
prodotti da acquistare e all’entità relativamente modesta della spesa da disporre; 

VERIFICATO  che il servizio è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto all’acquisizione in oggetto 
mediante Trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione sostitutiva rilasciata dal rappresentante legale della ditta affidataria della 
fornitura circa il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali richiamati dal secondo comma 
dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo modificato con Decreto Legislativo 19/04/2017 n. 56, che 
si è provveduto alla verifica del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) e che è stato acquisito il Codice 
Identificativo di Gara; 

                         
DETERMINA 

 
1. Di AFFIDARE alla società CAMPUSTORE SRL  di Bassano del Grappa- Via Villaggio Europa 3- partita IVA 02409740244 la fornitura del sotto 

indicato materiale: Makeblock - mTiny Discover Class Pack (6 robot); LEGO Education SPIKE Essential Set - per la classe (24 studenti); n.02 

Clementoni Bubble Pro School Kit; Sphero indi Classroom Pack (8 robot); littleBits - STEAM+ Kit per mezza classe;  Fotocamera a 360° 4k 

Ricoh Theta SC2 (14Mpx) – Blue; LEGO Education BricQ Motion Primaria - Set per la classe; Microscopio digitale per LIM da 5 Mpixel; 

Stereomicroscopio, 10x-20x-40x, touch panel, batterie ricaricabili; n.08 Strawbees - STEAM Starter Kit;  Polydron Magnetici - Set per la 

classe (184 pezzi); Strawbees - Kit per la classe Costruzioni in cartone; n.05 Cricut Maker3 - plotter da taglio e incisione; Miranda Academy 

- Licenza perpetua - per 90 studenti; Blips New Labkit2; Stampante 3D CampuSprint3D 4.0 con kit di 3 bobine e videocorso. Al prezzo 

complessivo di € 16.318,41 IVA inclusa alle condizioni di cui all’offerta prodotta dalla stessa   

2. Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente esercizio finanziario – 

sull’aggregato A03.002;   

3. Di DARE ATTO che il pagamento della fornitura sarà disposto entro trenta giorni dalla presentazione di regolare fattura elettronica riportante il 

codice unico dell’istituzione scolastica (UFKJ5Y). 

4. Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento. 

5. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola e nella sezione Amministrazione Trasparenza del sito web dell’istituzione 

scolastica. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di Responsabile del Procedimento. 

                  
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Annalisa Mazzetti) 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3  

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 
e-mail moee045008@posta.istruzione.it – moee045008@pec.istruzione.it 

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

00
22

 -
 1

7/
03

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U


